РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
(восьмой созыв)
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]Р Е Ш Е Н И Е
«О внесении дополнений в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 16.10.2023 № 4 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2024-2026 годы» (в ред. от 14.03.2024 № 42)
Принято городским Советом народных депутатов «11» апреля 2024 года
  В целях реализации решения Свободненского городского Совета народных депутатов от 10.12.2020 № 131 «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Свободного», Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
1. Дополнить Приложение № 1 к решению Свободненского городского Совета народных депутатов от 16.10.2023 № 4 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2024-2026 годы» (в ред. от 14.03.2024 № 42) объектами муниципального имущества (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам и собственности (Потемкина Е.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.
    Глава города Свободного                                                             В.А. Константинов
   11.04.2024
 № 45

Приложение № 1 к решению
от 11.04.2024 года № 45

	№
п/п
	Наименование имущества адрес местонахождения
	Предполагаемые
сроки приватизации
	Вид использования имущества (текущий)

	10.
	Нежилое помещение                 общая площадь – 52,8 кв.м.
1-ый этаж
 кадастровый номер: 28:05:020438:755
адрес: Амурская область                     г. Свободный,                                    ул. Кирова, 95 помещение № 3
 Кадастровая стоимость
449 600,73 руб.
	III квартал 2024 года
	Аренда (договор от
10.02.2022 № 3) арендатор
ИП Юшкин Антон
Владимирович

	11.
	Нежилое помещение                 общая площадь – 54,1 кв.м.
1-ый этаж
 кадастровый номер: 28:05:011009:535
адрес: Амурская область                     г. Свободный,                                    ул. Октябрьская, 55
 Кадастровая стоимость
1 146 466,74 руб.
	III квартал 2024 года
	Аренда (договор от
19.10.2018 № 20) арендатор
ИП Щербина Сергей Анатольевич

	12.
	Нежилое помещение                 общая площадь – 46,3 кв.м.
1-ый этаж
 кадастровый номер: 28:05:010956:701
адрес: Амурская область                     г. Свободный,                                    ул. Репина, 6 помещение № 1
 Кадастровая стоимость
947 526,73 руб.
	III квартал 2024 года
	Аренда (договор от
26.03.2023  № 8) арендатор
ООО «ЕДЦ»